[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RARISON SANTIAGO - PRB

REQUERIMENTO N°              /2019 – CMS.
Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, Rarison Santiago, Vereador do Município de Santana, integrante do Partido Republicando – PRB, legítimo representante do povo santanense, vem solicitar a Mesa Diretora com base nos dispositivos regimentais, e ouvindo o soberano plenário, seja expedido ofício, capeando a presente propositura ao Prefeito Municipal Ofirney da Conceição Sadala,  com cópias ao Secretário Municipal de Obras Públicas, senhor Juscelino Paulo da Silveira Alves, Visando:

REQUER DA REFERIDA SECRETÁRIA, A ANÁLISE DE VIABILIDADE E POSTERIOR EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA COM RETIRADA DE ENTULHOS  E  REFORMA NA PASSARELA ALAMEDA B, NO BAIRRO NOVA UNIÃO.
JUSTIFICATIVA:
ESSE SERVIÇO SE FAZ NECESSARIO, VISTO QUE A REFERIDA PASSARELA ENCONTRA-SE SEM CONDIÇÕES DE TRAFEGABILIDADE , POIS A MADEIRA ESTA  TOTALMENTE DESTRUIDA  PELA  AÇÃO DO TEMPO CAUSANDO ASSIM TRANSTORNO AOS MORADORES.
[bookmark: _GoBack]INFORMAMOS AINDA , QUE AO ENTORNO DA REFERIDA PONTE RESIDEM PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICAS ´´CADEIRANTES``, AO QUAL PEDIMOS CELERIDADE NOS SERVIÇOS.

	Palácio Vereador José Fabio dos Santos, sede do Poder Legislativo Municipal, Gabinete Parlamentar do Vereador Rarison Santiago – PRB, 12 de Fevereiro de 2020.

Ver. Rarison Santiago – PRB

End: Rua General Ubaldo Figueira S/N° Bairro Centro-CEP68.925-186 Santana – Amapá
Email: rarisonsantiago@hotmail.com
image1.png
>

L s

CAMARA MUNICIPAL
DE SANTANA